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خسرو حیدری، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال پس از کسب مدرک مربیگری 

B آسیا توانست به‌صورت رسمی در فدراسیون فوتبال هلند رجیستر شود. 

حیدری که اکنون به‌عنوان یکی از اعضای مورد تایید فدراسیون فوتبال 

هلند به حساب می‌آید، در روز‌های آتی در دوره‌های مجازی دانش‌افزایی 

و کلاس‌های پیشرفته مربیگری این فدراسیون شرکت می‌کند تا در آینده 

نزدیک کار خود را به‌عنوان سرمربی آغاز کند. البته حیدری از ماه‌ها پیش 

قصد حضور در کلاس‌های پیشرفته مربیگری هلند را داشت اما نیاز بود که 

ابتدا در فدراسیون فوتبال هلند به‌عنوان یک عضو ورود کند و به‌طور رسمی 

نامش رجیستر شده و مورد تایید قرار بگیرد.

 شروع کار از همین امروز

حیدری پس از ماه‌ها تلاش توانست با رایزنی‌هایی که انجام داده بود به‌عنوان 

یک عضو رسمی در فدراسیون فوتبال هلند رجیستر شود، این درحالی است 

که این موضوع یک اتفاق بزرگ برای فوتبال ایران نیز به‌شمار می‌رود و از این 

پس حیدری می‌تواند در تمام وبینارهای مرتبط با دانش‌افزایی در فوتبال و 

کلاس‌های مربیگری فدراسیون فوتبال هلند به‌صورت حضوری و آنلاین شرکت 

کند. بر همین اساس او از امروز کارش را به‌صورت رسمی آغاز کرده و در یک 

کلاس دانش‌افزایی آنلاین که با حضور بسیاری از مربیان سطح اول از اقصی‌نقاط 

دنیا برگزار خواهد شد به‌صورت وبینار شرکت می‌کند.

با پایان شیوع ویروس کرونا و امن‌شدن مسیر پروازی او طی ماه‌های آینده با 

سفر به هلند به‌صورت حضوری در این کلاس‌ها شرکت خواهد کرد که مطمئنا 

این اتفاق از آنجایی برای فوتبال ایران یک اتفاق خوشایند به‌شمار می‌رود که 

فوتبال هلند فوتبالی صاحب‌سبک و کلاسیک در فوتبال دنیا محسوب شده و 

تیم‌هایی مثل آژاکس از این کشور به‌عنوان یک الگوی فوتبالی در دنیا معرفی 

و طی سال‌ها موفق شده است افتخاراتی را در فوتبال اروپا با توجه به سبک 

فوتبال هلند و آموزه‌های آن برای این کشور به ثبت برساند، ضمن اینکه مربیان 

و فوتبالیست‌های زیادی کار خود را از فوتبال این کشور سرسبز اروپایی آغاز 

کرده و در ادامه در فوتبال دنیا صاحب‌نام شده‌اند.

هلند یکی از کشور‌های صاحب‌سبک در فوتبال است که مربیان بزرگی در فوتبال 

جهان از مکتب فوتبال این کشور به تیم‌های بزرگ پیوسته‌اند. از مربیان بزرگ 

فوتبال هلند می‌توان از یوهان کرایوف، آری هان، فرانک رایکارد، رونالد کومان، 

اریک تن‌هاگ، فرانک دی‌بوئر، مارکو فان‌باستن و گاس هیدینگ نام برد. ازسوی 

دیگر در زمینه آموزش مربیان صاحب‌سبک و مطرح در دنیا این کشور درکنار 

کشورهای اروپایی دیگر مثل ایتالیا و آلمان موفق شده است تا مربیان بزرگی 

را پرورش داده اما به‌خاطر سبک کلاسیک فوتبال در هلند مطمئنا شروع کار 

خسرو حیدری در این کشور در عرصه مربیگری می‌تواند برای موفقیت در این 

عرصه مسیر او را تسریع بخشیده و از بازیکن خوش‌اخلاق اسبق استقلال یک 

مربی بادانش و تمام‌عیار بسازد.

به‌نظر می‌رسد حیدری مدافع با توجه به سن‌وسالی که دارد و این موضوع که 

به‌تازگی از دنیای فوتبال خداحافظی کرده برخلاف بسیاری از همبازیانش که 

هنوز خداحافظی نکرده وارد عرصه مربیگری شدند، خیلی عجله‌ای برای ورود 

به این عرصه نداشته و با تدوین برنامه‌ای منظم و مدون برای خودش قصد دارد 

در عرصه مربیگری راهی متفاوت هرچند سخت را طی کند.

 ردپای حیدری در استقلال فصل بیستم

احمد سعادتمند، مدیرعامل سابق استقلال به دفعات به حیدری پیشنهاد 

مربیگری در این باشگاه را داده بود که هافبک ملی‌پوش سابق استقلال 

هیچ‌کدام از این پیشنهادها را قبول نکرد چراکه اعتقاد داشت باید در زمینه 

مربیگری کامال پخته و باتجربه شود و سپس به این عرصه ورود کند. نکته 

جالب اینکه حتی با ورود استراماچونی نیز شایعه‌هایی مبنی‌بر دستیار 

شدن حیدری مطرح شده بود اما با ورود سعادتمند به باشگاه استقلال 

به‌عنوان مدیرعامل او این قضیه را علنی کرد و طبق شنیده‌های »فرهیختگان« 

مدیرعامل وقت استقلال به دفعات در زمان سرمربیگری فرهاد مجیدی 

پیشنهاد دستیاری این سرمربی را به خسرو داده بود و حتی در انتخاب 

بازیکنان جدید برای فصل بیستم و در راه مذاکرات پیشین برای پیوستن 

مربیانی مثل استراماچونی و الکس نوری به استقلال برای فصل جدید، 

حیدری یکی از مشاوران ارشد سعادتمند به‌شمار می‌رفت که در این امر به 

او از لحاظ فکری درکنار سایر افراد مشورت داد تا درواقع بر همین اساس در 

بسته‌شدن استقلال فصل جدید نیز ردپای حیدری دیده شود.

حتی با برکناری سعادتمند، حیدری از لحاظ فنی در تفکرات فنی سرپرست 

جدید نیز جای داشت تا جایی که چندی‌پیش با اعلام احمد مددی، سرپرست 

باشگاه استقلال حیدری درکنار علی جباری، نصرالله عبداللهی، جواد قراب، 

بهتاش فریبا، جواد زرینچه و محمد نوری به‌عنوان اعضای کمیته فنی باشگاه 

استقلال منصوب شدند و جالب اینکه قبل از آن نیز حیدری از دست سعادتمند 

حکم حضور در هیات‌امنای این باشگاه را نیز دریافت کرده بود.

 حیدری: عجله‌ای ندارم

ستاره پیشین استقلال و تیم‌ملی که امروز باید در یک وبینار پیشرفته مربیگری که 

ازسوی فوتبال هلند برگزار می‌شود، شرکت کند با تایید این خبر به »فرهیختگان« 

گفت: »از این موضوع خوشحالم و امیدوارم این اتفاق ثمرات خوبی برای فوتبال 

ایران داشته باشد.«

وی درباره اینکه می‌توانسته امروز مربی استقلال باشد، گفت: »اصلا برای 

مربیگری عجله‌ای ندارم.«

 خسرو در مسیر فرهاد!

حیدری با این رجیستر رسما به عضویت فدراسیون فوتبال هلند درآمده است، 

اتفاقی خوشایند برای یکی از بازیکنان خوش‌اخلاق فوتبال ایران که حالا قدم 

در مسیر مربیگری گذاشته است. البته این موضوع می‌تواند برای استقلال نیز 

نویدبخش روزهای خوبی باشد، از این جهت که یک مربی بادانش و کاربلد که 

از فوتبال روز دنیا تجربه‌اندوزی کرده به‌زودی خود را به‌عنوان یکی از مدعیان 

سرمربیگری در این باشگاه معرفی کرده و مطمئنا دانش و تجربه حیدری در 

آینده نزدیک می‌تواند برای استقلال کارساز شود.

پیش از حیدری، فرهاد مجیدی با حضور در اسپانیا و انگلیس و شرکت در 

کلاس‌های حرفه‌ای مربیگری و حضور در آکادمی و تمرینات تیم‌های باشگاهی 

مثل اسپانیا توانسته بود عملکرد تقریبا موفقی را از خود در زمان سرمربیگری 

استقلال به‌جای بگذارد و خسرو حیدری نیز حالا در همین مسیر قرار دارد.

تیم فوتبال استقلال عصر دیروز در چارچوب هفته ششم لیگ برتر در ورزشگاه 

امام‌رضا)ع( مشهد به مصاف شهرخودرو رفت و با نتیجه 2 بر صفر به برتری 

دست یافت تا با 11 امتیاز و به‌خاطر تفاضل گل بهتر نسبت‌به نفت آبادان 

به صدر جدول و شرایط ایده‌آلی برسد. 

مهدی رحمتی، مربی جوان شهرخودرو برای این بازی میلاد فراهانی، علی 

نعمتی، امید منصوری )57 - فرشاد فرجی(، محمدعرفان معصومی، اکبر 

صادقی، امین قاسمی‌نژاد، احمد الجبوری )85 - معراج پورتقی(، ابوذر 

صفرزاده )34 - امیرحسین کریمی(، حسن جعفری، محمدعلی فرامرزی و 

صادق صادقی )85 - روح‌الله سیف‌اللهی( را به میدان فرستاد و برای تیم فکری 

نیز رشید مظاهری، محمدحسین مرادمند، محمد دانشگر، محمد نادری )77 

- هروویه میلیچ(، احمد موسوی، مهدی مهدی‌پور، آرش رضاوند )87 - عارف 

غلامی(، داریوش شجاعیان )60 - فرشید باقری(، سبحان خاقانی )60 - متین 

کریم‌زاده(، ارسلان مطهری و مهدی قایدی )77 - فردین رابط( بازی کردند. 

در دقیقه 9 قایدی در موقعیت تک‌به‌تک با دروازه‌بان شهرخودرو توپش را 

به بالای دروازه زد تا بهترین فرصت برای استقلال از دست برود. در دقیقه 

12، اشتباه مدافعان شهرخودرو، سبحان خاقانی بازیکن جوان استقلال را 

صاحب موقعیت کرد و او توانست در دومین بازی که برای استقلال به میدان 

می‌رود، گل اول را به ثمر برساند. سه دقیقه بعد الجبوری بازیکن شهرخودرو 

در موقعیت تک‌به‌تک با مظاهری قرار گرفت که دروازه‌بان استقلال توپ را 

مهار کرد. در دقیقه 17 پاسکاری عالی بازیکنان شهرخودرو به الجبوری 

رسید که ضربه این بازیکن به تیر دروازه استقلال خورد و در ادامه هم ضربه 

سر حسن جعفری از فاصله یک‌متری به بالای دروازه استقلال رفت. در 

دقیقه 26 معصومی بازیکن شهرخودرو تکل خطرناکی روی پای مرادمند 

زد تا داور او را با کارت قرمز جریمه کند. در دقیقه 45 استقلال صاحب 

ضربه ایستگاهی شد که توپ ارسالی توسط مهدی‌پور را دانشگر با سر زد و 

آبی‌پوشان را به گل دوم رساند. 

شهرخودرو در نیمه دوم تلاش کرد تا فاصله را کم کند و الجبوری در موقعیت 

تک‌به‌تک با مظاهری قرار گرفت، اما ضربه‌اش با عکس‌العمل دروازه‌بان 

استقلال به کرنر رفت. در دقیقه 67 الجبوری باز هم صاحب موقعیت شد 

که برای دومین‌بار در این بازی توپش به تیر دروازه استقلال برخورد کرد، اما 

قبل از آن کمک‌داور پرچم خود را به نشانه آفساید بالا برده بود و درنهایت نیز 

شاگردان رحمتی در خانه مغلوب شدند تا استقلال به صدر برسد. 

 پیروزی دقیقه 90 تراکتور با شجاعی

در دیگر دیدار دیروز تراکتور و ماشین‌سازی به مصاف هم رفتند که این دیدار 

درنهایت با پیروزی یک بر صفر تراکتوری‌ها به پایان رسید. تک‌گل این دیدار را 

قنبری در دقیقه ۳+۹۰ به ثمر رساند تا تراکتور در نخستین تجربه سرمربیگری 

مسعود شجاعی به پیروزی و رده هفتم جدول برسد. 

محسن گروسی، مهاجم اسبق استقلال بعد از برتری این تیم مقابل 

شهرخودروی مشهد از هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر به »فرهیختگان« 

گفت: »تا زمانی که شهرخودرو اخراجی نداشت استقلال به‌خوبی بازی را 

کنترل کرد و نمایش مطلوب و روانی داشت و حتی به گل هم رسید، اما در 

نیمه دوم بازهم عقب‌نشینی کرد هرچند شاید این اتفاق طبق افکار سرمربی 

تیم رقم خورد با این حال با توجه به 10نفره شدن تیم مشهدی استقلال 

می‌توانست با یک مقدار تحت‌فشار قرار دادن تیم حریف هم دروازه خودش 

را بیشتر محافظت کند و هم اینکه بتواند به گل‌های بیشتری برسد، اما در 

کل همین که توانست سه‌امتیاز مسابقه را آن‌هم در خانه حریف کسب کند 

و بین مدعیان قهرمانی باقی بماند، نتیجه خوبی برای این تیم تلقی می‌شود 

هرچند می‌توانست خیلی بهتر از اینها هم باشد.«

وی درمورد اینکه چرا در نیمه دوم استقلال نمایش متفاوتی نسبت به نیمه اول 

داشت و نتوانست عملکرد خوبی در این نیمه داشته باشد، گفت: »همان‌طور 

که اشاره کردم با 10نفره شدن حریف در ادامه، استقلال نظم تیمی‌اش را از 

دست داد که این اتفاق در نیمه دوم بیشتر خودش را نشان داد.«

گروسی درباره صدرنشینی استقلال در جدول رده‌بندی بعد از مدت‌ها تاکید 

کرد: »این جدول واقعی نیست و تازه از هفته بیست‌ودوم به بعد است که جدول 

شکل واقعی خودش را به دست می‌آورد هرچند این اتفاق از لحاظ روحی و روانی 

برای تیم خوب است و می‌تواند باعث شود تیم تا پایان فصل این عنوان یعنی 

صدر جدول را تا رسیدن به روزهای آخر و کسب قهرمانی برای خودش حفظ 

کند. البته این موضوع نیز مستلزم آن است که استقلالی‌ها یک مقدار نظم تیمی 

خود را بعد از رسیدن به گل تغییر دهند و شکل و شمایل‌شان به‌هم نخورد.«

مهاجم اسبق استقلال درمورد اینکه چرا هنوز خط‌حمله این تیم آن‌طور که 

باید و شاید زهردار عمل نمی‌کند، یادآور شد: »اینکه چه کسی گل می‌زند 

برای این تیم مهم نیست بلکه برای استقلال مهم این است که گل بزند و 

پیروز شود با این حال گل‌نزدن مهاجمان یک مقدار در روحیه خودشان 

تاثیر می‌گذارد و از لحاظ روانی بار سنگین روی آنها قرار داده و فقط به‌خاطر 

همین است که می‌گویم یک تیم باید از مهاجمانی برخوردار باشد که در 

موقعیت قرار گرفته و گل بزند در غیر این صورت با گلزنی یک مدافع وسط 

مثل دانشگر هم می‌توان پیروز شد.«

گروسی در پاسخ به این سوال که آیا این تیم می‌تواند بعد از ۸سال رویای 

قهرمانی هوادارانش را محقق کند، گفت: »استقلال همیشه بین مدعیان 

قهرمانی قرار داشته و همیشه هم قرار دارد اما اینکه قهرمان شود یا خیر باید 

این تیم از شرایطی که به وجود می‌آید کمال استفاده و بهره را ببرد. سال 

گذشته استقلال در نیم‌فصل به صدر جدول هم رسید اما درنهایت با رفتن 

استراماچونی آن شرایط بغرنج برایش به وجود آمد، اما امسال اگر شرایط 

طوری باشد که تیم وارد بحران نشود یا به‌معنای دیگر تیم را اذیت نکنند 

می‌تواند جزء مدعیان قهرمانی باشد.«

ردپای خسرو در استقلال فصل بیستم؛ پیشنهاد چندباره سعادتمند رد شد 

حیدری: برای مربیگری عجله‌ای ندارم
استقلال با درخشش مظاهری شهرخودرو را شکست داد

صعود به صدر بدون حسینی و رحمتی

گروسی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: اگر استقلال را اذیت نکنند، مدعی قهرمانی می‌ماند

جدول الان واقعی نیست اما صدرنشینی از لحاظ روحی خوب است


